
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 28 Zastupitelstva městské části
konané dne 9. 9. 2021 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/28 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  jako  ověřovatele  zápisu  zastupitele  Jiřího
Výplacha a Ing. Leoše  Jelínka.

2/28 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program v tomto znění:
1. Stanovisko k mimosoudní dohodě
2. Stanovisko k novelizaci OZV – Statutu města Brna
3. Opakované projednání návrhu vyhlášky – zákaz spalování uhlí, briket a koksu
4. Žádost o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace
5. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na období 2023-2027
6. Harmonogram přípravy rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022
7. Informace z radnice
8. Různé

3/28 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s mimosoudní dohodou mezi žalobcem Z.K. a
žalovaným statutárním městem Brnem ve věci vedené pod č.j.  29 C112/2020 u Městského soudu
v  Brně.  Důvodem  nesouhlasu  s  mimosoudní  dohodou  je  skutečnost,  že  statutární  město  Brno
(zastoupené  MČ Brno-Bosonohy)  nezanedbalo  a  neporušilo  žádnou  svou  povinnost  zimní  údržby
komunikací plynoucí z obecně závazné vyhlášky SMB č. 16/1998 ve znění novel (nařízení č. 29/2005 a
nařízení č.14/2009). Uvedená norma stanovuje, že doba od vzniku závady ve schůdnosti do doby
zahájení  zmírňování  této  závady  nesmí  být  delší  než  20  hodin.  Tato  lhůta  byla  dodržena,  a  to
prostřednictvím smluvního zhotovitele – společnosti FALKY, spol. s r.o.

4/28 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  návrhem  obecně  závazné  vyhlášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 20/2001 (Statut), který je přílohou
tohoto bodu jednání, v článcích č. 21, 22, 23,39,40,41,42,55, 56,77, 78 a
nesouhlasí
s  úpravou čl.  83  [5],  tj.  požaduje  zachovat  podíl  městských částí  na  příjmech města  z  prodeje
nemovitého majetku ve výši 20%.
ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli novelizace, tedy Organizačnímu
odboru MMB, a to neprodleně.

5/28 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí zaslané zdůvodnění návrhu připravované
obecně závazné vyhlášky,  kterou se  zakazuje  spalování  vybraných druhů pevných paliv,  zaslané
Odborem životního prostředí MMB,
nadále nesouhlasí
s návrhem Obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv
(uhlí a koksu) ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna,
a ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladatel, tedy OŽP MMB, a to neprodleně.

6/28 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodloužení termínu na zpracování projektové
dokumentace na akci „OBNOVA VODNÍ NÁDRŽE U PANENKY MARIE“, smlouva o dílo č. 4/2021
ze dne 09.06.2021 a to:
- zajištění podkladů a průzkumu do 30.11. 2021
- projektová dokumentace pro společné stavební povolení do 28.2. 2022
- termín podání žádosti o společné stavební povolení do 30.04. 2022
a ukládá
starostovi uzavřít ke smlouvě o dílo dodatek s takto upravenými termíny, a to neprodleně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7/28 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  předložený  střednědobý  výhled  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na období 2023-2027, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá
UR1 ÚMČ zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na období 2022-2026 v souladu
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

8/28 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje harmonogram přípravy rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2022, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá
UR1 ÚMČ řídit se harmonogramem při přípravě rozpočtu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  zaslané  zdůvodnění  návrhu  připravované
obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv, zaslané Odborem
životního prostředí MMB,
 a souhlasí
s návrhem Obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv (uhlí a
koksu) ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna,
a ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladatel, tedy OŽP MMB, a to neprodleně.

Miroslav Sojka
starosta  městské části


